
ورزشی 10
گروه ورزشــي - بــازی تیم های 
ذوب آهن و ماشین سازی را به خاطر دارید؟ 
همان دیداری که با اشتباهات پرشمار کمک 
های محمدحســین ترابیان، ۲ گل ذوبی ها 
مــورد قبول واقع نشــد و باخت این تیم را 

به همراه داشت. 
اشتباهات داوری در آن مسابقه آنقدر 
مشهود بود که در اقدامی غیرمنتظره از سوی 
فدراســیون، جلسه فوری برای بررسی این 
داوری صورت گرفت! اما اشــتباهات بارز 
داوری در فصل جاری فوتبال باشــگاهی 
ایران فقط محدود به این مســابقه معروف 
نبود. بازی کــه باعث محرومیت داورانش 
از قضاوت شــد. ۲۷ اشتباه بزرگ دیگر هم 
در لیــگ نوزدهم و جام حذفی رخ داده که 
هرکدام می تواند داوران آنها را با محرومیتی 

مشابه ، جریمه کند.
اما آیــا جریمه و محرومیت راه حلی 
مناســب برای اصلاح اشــتباه داور است؟ 
برخی معتقدند به این شــکل داوران درجه 
یک و ســطح اول کشور از آمادگی روحی 
و روانی و همچنین فیزیکی برای قضاوت 
خارج خواهند شــد و نتیجه بهتری حاصل 
نمی شــود. به این شــیوه با دست خودمان 
داوران برجسته خود را تضعیف می کنیم و 
در بازی های بعدی نیز استرس مضاعفی به 

آنها تحمیل می شود.
 به نظر می رســد با توجه به اتفاقاتی 
کــه در بحث داوری در طول این فصل رخ 
داده باید به هر نحوی شــده در فصل جدید 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ استفاده از 
کمــک داور ویدیویی VAR را در اولویت 
کاری خود قرار دهند تا دیگر هیچ باشگاهی 

معترض نباشد. 
اســتفاده از این فــن آوری موجب 
می شود اشتباهات داوری به حداقل برسد. 
مسلما اگر فدراسیون فوتبال به جای انتشار 
بیانیه  و جلســه ها مانند آنچه پس از دیدار 
ذوب آهــن و ماشین ســازی رخ داد، برای 
تجهیز ورزشگاه ها به VAR تلاش می کرد، 
اکنون فشار زیادی روی دوش داوران نبود 
و آن هــا می توانســتند در حداقل موقعیت 
اشتباه های مشــهود خود را تصحیح کنند. 
این موقعیتی اســت کــه از داوران فوتبال 
ایران گرفته شده و اکنون آن ها سیبل انتقادها 

شده اند.
مروری بــر اشــتباهات داوری در 
فصل جاری رقابت های فوتبال ایران نشان 
می دهد که اضافه شدن کمک داور ویدیویی 
بــه معادلات فوتبال ایران از نان شــب هم 

واجب تر است!
در ادامــه نگاهی خواهیم داشــت به 
اشــتباهات تاثیرگذار داوران در فصلی که 

هنوز به اتمام نرسیده است.
1-استقلالی ها هفته سوم در بازی با 
نفت مسجدســلیمان به تساوی یک-یک 
رســیدند اما بعد مشخص شد یک پنالتی 
برایشان گرفته نشده و فرشید اسماعیلی نیز 

به اشتباه اخراج شده است.
۲-استقلال، پارس جنوبی را با نتیجه 
۲-صفر شکست داد؛ بعد از بازی مشخص 
شد گل پارس جنوبی سالم بوده و یک پنالتی 

نیز به سود حریف گرفته نشده است.
3-یکی از جنجالی ترین تصمیمات 
داوری در هفته های نخست باز هم مربوط 
به یکی از بازی های اســتقلال بود. آبی ها 
مقابل سپاهان به تساوی ۲-۲ رسیدند؛ بعد 
از بازی مشــخص شد یک پنالتی مسلم به 

سود استقلال گرفته نشده است.
4-دیدار استقلال و پیکان با تساوی 
۲-۲ به پایان رســید؛ بعد از بازی مشخص 
شد ضربه ایستگاهی منجر به گل دوم پیکان 
به دلیــل حضور یکی از بازیکنان این تیم 
در دیــواره دفاعی آبی ها باید مردود اعلام 

می شده.
5-نســاجی جلوی نفت آبــادان به 
تســاوی بدون گل رسید که بعد مشخص 

شد پنالتی حریف گرفته نشده است.
6-نساجی در کمال خوش شانسی با 
شهرخودرو به تساوی صفر-صفر رسید و 
مشخص شد یک پنالتی برای حریف گرفته 

نشده است.
۷- نفتی هــای مسجدســلیمان در 
اواســط نیم فصل اول در حالی مقابل فولاد 
به تساوی بدون گل رسیدند که ۲ گل سالم 

آن ها به اشتباه مردود شد.
8-در بازی نفت مسجدســلیمان و 
ذوب آهن نتیجه بدون گل حاصل شــد اما 

داور پنالتی ذوبی ها را نگرفت.
9-در بــازی بــا نفت آبــادان که با 

شکست یک-صفر گل گهر همراه بود، یک 
پنالتی برای تیم سیرجانی گرفته نشد.

10-پرسپولیسی ها مقابل شهرخودرو 
با یک گل مغلوب شــدند. گل شهرخودرو 

را فرشــاد فرجی زد که از دید کارشناسان 
باید خیلی قبل تر از گل اخراج می شــد. اگر 
او اخراج شده بود، طبیعتا نمی توانست گل 

بزند.

11-در بازی حســاس پرسپولیس و 
فــولاد در دور رفت که با برتری یک-صفر 
ســرخ های پایتخت به پایان رسید، پنالتی 

فولادی ها گرفته نشد.
1۲-بازی شاهین و پیکان یک-یک 
مساوی شد؛ به گواه کارشناسان یک پنالتی 
برای شاهین گرفته نشده و کرنر منجر به گل 

پیکان هم به اشتباه اعلام شده بود.
13- در بازی مقابل نساجی یک پنالتی 

واضح برای شهرخودرو گرفته نشد.
14-در نیم فصــل اول، دیدار نفت و 
ذوب آهن با تساوی یک-یک به پایان رسید؛ 
بعدا مشخص شد داور پنالتی ذوب آهن را 

نگرفته است.
15-در جریان تســاوی بدون گل با 
نساجی گل ســالم تیم صنعت نفت مردود 

اعلام شد.
16-در بازی ســپاهان و شاهین، لوکا 
گادریانی، بازیکن گرجســتانی شاهین در 
دقیقــه 1۷ با تکلی که روی پای محمدرضا 
حســینی رفت بــا اخراج مســتقیم داور 
مواجه شــد تا تیمش خیلی راحت مقابل 
طلایی پوشان تسلیم شود و در پایان با 5 گل 
شکست بخورد.  کارشناسان معتقدند کارت 

زرد برای این خطا کافی بود.
1۷-در بازی گل گهر و سایپا یکی از 
گل های میزبان با اشــتباه داور مردود اعلام 

شد.
18-یکی از جنجالی ترین تصمیمات 
داوری به بازی حســاس استقلال و فولاد 
برمی گــردد. در ایــن بــازی علی کریمی 
در حالــی از داور کارت قرمــز گرفت که 
کارشناســان خطای او را مســتحق اخراج 

نمی دانستند.
19-در هفتــه هجدهــم در بــازی 
پرســپولیس و نفت در دقیقــه 3۲ داور در 
حالی در پشت محوطه جریمه نفت آبادان 
خطای قریشی روی علیپور را گرفت که به 
استناد صحنه های تلویزیونی خطایی نبود و 
به نظر تصمیم داور درست نبود و درنهایت 

گل پرسپولیس به ثمر رسید.
۲0-در بازی اســتقلال و ذوب آهن 
در هفته بیســتم در دقیقه ۲9 گل اســتقلال 
در شــرایطی به ثمر رســید که دانشگر در 
آفســاید بود و این گل می بایســت مردود 

اعلام می شد.
۲1-در بازی گل گهر و اســتقلال در 
دقایق پایانی بازی داور خطای مدافع گل گهر 
روی علی کریمی را نگرفت تا آبی ها از یک 

پنالتی محروم شوند.
۲۲-در بازی پرسپولیس-شهرخودرو 
پنالتی روی ترابی درســت نبود و بازیکن 
شهرخودرو به درستی توپ را زد و داور در 

این صحنه مرتکب خطای دید شد.
۲3-در بازی گل گهر و شــهرخودرو 
شــاهد یکــی از عجیب ترین اشــتباهات 
داوری بودیــم؛ جایی که داور و کمک داور 
با یک همکاری جالب پرتاب اوت بازیکنان 

شهرخودرو را آفساید اعلام کردند!
۲4-در بازی نســاجی و فولاد پنالتی 
واضح روی محمد قاسمی نژاد در پایان نیمه 
نخست اعلام نشد و پنالتی گرفته شده برای 

نساجی هم اشتباه بود.
۲5-در بــازی پیــکان و گل گهر گل 
سالم تیم گل گهر مردود اعلام شد آن هم در 
شــرایطی که بازی هنوز یک-صفر به سود 
پیکان بود؛ البته در لحظات پایانی بازی، باید 
از ســوی داور، دروازه بان تیم گل گهر نیز به 
دلیل انجام خطای هند اخراج می شــد که 
این اتفاق هم از ســوی بنیادی فر رخ نداد و 

بشاگردی در ترکیب تیم جلالی باقی ماند.
۲6-در بازی ذوب آهن و ماشین سازی 
شــاهد یکــی از عجیب تریــن و بدترین 
قضاوت های تاریخ فوتبال کشورمان بودیم. 
در این بازی داور و کمک داور ۲ گل ســالم 

ذوبی ها را مردود اعلام کردند.
۲۷-باز هم ذوب آهن و باز هم اشتباه 
داوری و این بار مقابل نفت مسجدسلیمان. 
تیــم فوتبال ذوب آهن در شــرایطی با یک 
گل از میهمــان خــود عقب افتــاد که گل 
مسجدســلیمانی ها در موقعیت آفساید به 

ثمر رسید.
۲8-در هفته بیست وهفتم و در بازی 
حســاس استقلال و ســپاهان در دقیقه 50 
دیاباته در کورس با شایان مصلح با انداختن 
پا و بــر هم زدن تعادل مصلح روی او خطا 
کرد اما داور که از صحنه دور بود و زاویه دید 
خوبی هم نداشــت، دچار اشتباه شد.  او در 
این صحنه خطای بازیکن سپاهان را گرفت 

و اعلام پنالتی کرد.

۲۸ اشتباه بزرگ داوری
 در فصل جاری فوتبال ایران

شش خرید قطعی پرسپولیس در پنجره تابستانی
گروه ورزشــي - پرســپولیس با 6 
بازیکن مد نظر یحیی گل محمدی به توافق 
نهایی رسیده است. پرسپولیس که موفق شد 
در لیگ نوزدهم با قهرمانی زودهنگام خود 
چهارمین جام پیاپی در لیگ برتر را بالای سر 
ببرد در راســتای عطش سیری ناپذیر خود 
برای کسب موفقیت های بعدی قرار است 
در فصل نقل و انتقالات طوفانی ظاهر شود 
و در گام اول بــا 6 بازیکن مورد نظر یحیی 
گل محمدی به توافق رســیده تا فصل بعد 
تیمی قدرتمندتر را راهی رقابت های داخلی 
و خارجی کند. سرخپوشان که چند بازیکن 
خود را از دست داده اند این 6 نفر را به جمع 

نفرات خود اضافه خواهند کرد:
دانیالاسماعیلیفر

مثل فصل گذشــته شــاه ماهی نقل 
و انتقالات اســت تیم هــای مدعی زیادی 
خواهان جذبش هســتند بــا این تفاوت 
کــه او دیگر بــا ذوبی ها قــرارداد ندارد و 
مدیران باشگاه نمی توانند مانع جدایی اش 
شــوند. اســماعیلی فر از بازیکنــان مورد 
علاقه گل محمدی اســت که با او در ذوب 
آهن و تراکتور همکاری داشــته و حالا در 
پرسپولیس قرار است برای تقویت سمت 
راســت این تیم حضور پیدا کنــد. دانیال 
پیشنهادات خوبی از سپاهان و تراکتور هم 
داشــت ولی ترجیح داده با پرسپولیس به 
توافق برسد و فقط یک امضا تا نهایی شدن 
این انتقال باقی مانده اســت و باید کار او با 

پرسپولیس را تمام شده دانست.
سعیدآقایی

اولین باری که نامش به عنوان گزینه 
دفاع چپ پرسپولیس مطرح شد در پنجره 
تابستانی پیش از لیگ هفدهم بود که آقایی 
قصــد داشــت از تراکتور جدا شــود و با 
پرسپولیس مذاکراتی داشت ولی چک 1.5 
میلیاردی که در اختیار گسترش فولاد بابت 
رضایت نامه قرار داده بود مشکل بزرگش 
در راه ســرخپوش شدن بود و از همین رو 
به ســپاهان رفت و 3 سال در آنجا حضور 
داشت. چندی پیش بود که مذاکرات و توافق 
آقایی با پرســپولیس رسانه ای شد و همین 
موضوع باعث شد قلعه نویی او را از اردوی 
طلایی پوشــان کنار بگذارد و حالا بعد از 
گذشــت چند هفته و در آستانه هفته پایانی 
لیــگ برتر توافق نهایی او با سرخپوشــان 
رسانه ای می شــود. آقایی نیم فصل تا یک 
قدمی رفتن به اســتقلال پیش رفته بود ولی 

این انتقال نهایی نشد.

حامدلک
از همان سال اولی که در ترکیب صبا 
گل کرد و در فوتبال ایران درخشید خودش 
را یک پرسپولیســی دو آتشه معرفی کرد و 
در طول این ســال ها آرزوی پرسپولیسی 
شــدن داشــت و چند بار هم تا یک قدمی 
رسیدن به خواسته خود پیش رفت ولی این 
انتقال نهایی نشد و ظاهراً گلر ماشین سازی 
قرار اســت در لیگ بیســتم و در آستانه 30 
سالگی به هدفش برسد. با جدایی بیرانوند 
پرســپولیس گزینه های مختلفــی را برای 
جانشینی او بررسی کرد و در نهایت یحیی 

گل محمدی رای به حضور لک داد.
مهدیمهدیپور

یکی دیگــر از بازیکنان مورد علاقه 
یحیــی کــه او را با خــودش از ذوب آهن 
بــه تراکتور منتقل کرد و حالا قرار اســت 
همکاری شــان در پرســپولیس هم ادامه 

پیدا کند. مهدی پور از شــرایطش در ذوب 
آهن راضی نیســت و پیشــنهاد خوبی که 
از پرســپولیس دریافت کرده باعث شــده 
تصمیمش برای جدایی از جمع سبزپوشان 
اصفهانی قطعی شود و توافقاتش در مذاکره 
با سرخپوشــان هم زود به توافق منجر شده 
و احتمــالاً او را در لیگ بیســتم در ترکیب 

پرسپولیس خواهیم دید.
میلادسرلک

از ســپاهان به نســاجی و از نساجی 
به شــهر خودرو رفت و حالا گزینه جدی 
پرســپولیس در پنجره زمستانی محسوب 
می شــود. ظاهراً احتمال جدایی همزمان 
نوراللهی و کامیابی نیا باعث شده سرخپوشان 
به جز مهدی پور به دنبال جذب یک بازیکن 
دیگر هم در پســت هافبک دفاعی باشند و 
گزینه گل محمدی ســرلک است که بعید 
به نظر می رســد جذبش کار سختی برای 
سرخپوشان تهرانی باشــد و او را هم باید 

ورودی جدید این تیم در تابستان دانست.
محمدمیری

پدیــده جدید و جوان نســاجی که 
زیــر نظر محمود فکری گل کرده اســت 
پیشــنهادات جالب توجهی دریافت کرده 
که یکی از آنها از پرســپولیس است. میری 
با دو شوت مهار نشــدنی دروازه استقلال 
و ســپاهان را در هفته های اخیر باز کرده تا 
نشــان دهد گل زنی روی شوت های از راه 
دور تبحر او محســوب می شود و با توجه 
به شــرایط سنی مناسب گزینه خوبی برای 

جذب در تابستان محسوب می شود.

قابل توجه کیشوندان محترم
بولینگمریمبارعایتضوابطشورایسلامتجزیرههمهروزهازساعت10صبحیکسرهبازاست

آیاداورویدیوییبهکمکقضاوتدرفوتبالایرانمیآید؟

  اشتباهات داوری در حالی از لیگ برتر به جام حذفی فوتبال ایران سرایت کرده که این روزها سوت های اشتباه و جنجالی داوران صدای همه 
تیم ها را درآورده و بیانیه های زیادی را از سوی باشگاه های ایرانی به دنبال داشته است.

رضا یزدانی بر سر دوراهی مربیگری یا کسب دوبنده تیم ملی
گروه ورزشي - کاپیتان تیم کشتی 
آزاد ایران در المپیک ریو در حالی به عنوان 
گزینه عضویت در کادر فنی تیم استقلال 
معرفی شــده کــه هنــوز در خصوص 

دنیــای  از  خداحافظــی 
قهرمانــی تصمیم نگرفته 

است.
با اعــلام آمادگی 

باشــگاه اســتقلال 

برای حضور در رقابتهای لیگ برتر کشتی 
آزاد، اظهــارات متفاوتــی در خصوص 

حضور رضا یزدانی به عنوان ســرمربی یا 
مســئول فنی این تیم مطرح شد. البته این 
مساله خیلی زود از سوی یزدانی مورد تایید 
قرار گرفت که گویا او به عنوان مســئول 
فنی تیم اســتقلال در لیگ برتر کشتی آزاد 

حضور خواهد داشت.
اما بحــث مســئولیت جدید رضا 
یزدانی در تیم اســتقلال در حالی مطرح و 
تایید شــده که بسیاری از اهالی کشتی 
همچنان او را یکی از مدعیان باتجربه 
و توانمند وزن 9۷ کیلوگرم تیم ملی 
می دانند. کسی که شاید بتواند با 
گذر از سد رقبای جوان وباانگیزه، 
دوبنده تیم ملی کشــتی در المپیک 

۲0۲1 توکیو را به چنگ آورد.

البته یزدانی برای رســیدن به چنین 
موفقیت بزرگی باید از سد مدعیان جوان 
و توانمنــدی همچــون علیرضا کریمی، 
محمدحســین محمدیان، مجتبی گلیج، 
محمدجواد ابراهیمی و حســین شهبازی 
بگذرد که این کار، سخت و دشوار به نظر 

می رسد.
به هر حال کاپیتان المپیکی کشــتی 
آزاد ایــران هنــوز رســما اعــلام نکرده 
حضورش در کادر فنی تیم اســتقلال، به 
معنای پایان دوران کشــتی گرفتن اوست؛ 
اما برخی معتقدنــد یزدانی باید از همین 
فرصت اســتفاده کرده و بــا خداحافظی 
رســمی از دنیای قهرمانی، میــدان را به 

مدعیان جوان و تازه نفس بسپارد.
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دختر بسکتبالیست هرمزگانی در سکوی سوم آسیا
گروه ورزشــي - دبیــر هیات 
بسکتبال هرمزگان از کسب عنوان سومی 
آسیا توسط غزل محسنی به همراه تیم ملی 

بسکتبال دختران کشورمان خبر داد.
رضا هنگام پــور ضمن تبریک این 
موفقیت به جامعه ورزش هرمزگان، اظهار 
داشت: محسنی به همراه تیم ملی دختران 
کشورمان در رقابتهای مهارت های فردی 
بسکتبال که به صورت آنلاین و با حضور 
کشــورهای آســیایی برگزار شد، خوش 
درخشــید و عملکرد خوبــی از خود به 

نمایش گذاشت.

وی با بیان اینکه محسنی تنها نماینده 
هرمزگان در این رقابتها بود، خاطرنشــان 
کرد: این بسکتبالیســت هرمزگان در حال 
حاضر عضــو تیم ملی المپیک ایران برای 
مسابقات بســکتبال جوانان ۲0۲۲ آفریقا 

است.
هنگام پور خاطرنشان کرد: مسابقات 
 )skill challenge( مهارت های فردی
با حضور نادر باقری ناظر فیبا )فدراسیون 
جهانی بسکتبال( در سالن بسکتبال آزادی 
برگزار شــد که فیلم هر رویداد به صورت 
مجزا طبق دستور العمل های اجرایی برای 

فیبا ارسال شد.
 در رقابتهای آســیایی 
مهارت های فردی بسکتبال 

دختــران، تیم های تایلند و لبنان 
به ترتیب عناوین اول و دوم را کسب 

و مجــوز حضور در رقابتهای جهانی را از 
آن خود کردند.

در اســتان هرمزگان نزدیک به سه 
هزار ورزشــکار ســازمان یافته در رشته 
ورزشی بسکتبال در ۲ بخش بانوان و آقایان 
در رده های سنی مینی، نونهالان، نوجوانان، 

جوانان و بزرگسالان فعالیت دارند.

برنامه هفته پایانی نوزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران
گروه ورزشــي - آخرین هفته از 
نوزدهمین دوره رقابت های لیگ حرفه ای 
فوتبــال ایــران )جام خلیج فــارس( در 
شرایطی روز پنجشنبه 30 مرداد ماه 1399 
بــه طور همزمان برگزار می شــود که تیم 
فوتبال پرســپولیس قهرمانی این دوره را 
کسب نمود و تیم شاهین شهرداری بوشهر 

به لیگ یک سقوط کرد.
برنامههفتهسیاملیگبرتر
فوتبالایرانبهشرحزیراعلامشد:
پنجشــنبه۳0مــرداد1۳۹۹

)ساعت۲0:۴۵(

پرســپولیس – ســایپا )ورزشگاه 
آزادی(

ذوب آهن – گل گهر )ورزشــگاه 
فولاد  شهر اصفهان(

شاهین شهرداری بوشهر – استقلال 
تهران )ورزشگاه شهید مهدوی بوشهر(

نفت مسجد سلیمان – پارس جنوبی 
جم )ورزشگاه شهید بهنام محمدی مسجد 

سلیمان(
پیکان – ســپاهان )ورزشگاه شهداء 

شهر قدس تهران(
شهر خودرو – نســاجی مازندران 

)ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد(
ماشین سازی تبریز – صنعت نفت 

آبادان )ورزشگاه سردار سلیمانی تبریز(
فولاد خوزســتان – تراکتورسازی 

)ورزشگاه شهدا فولاد اهواز(

باتوجهبهحضوردرتیماستقلال؛


